
Ummeldung einer

einzigen Wohnung oder
Hauptwohnung

Nebenwohnung

Stark gerasterte Felder werden von der Meldebehörde ausgefüllt
Tagesstempel der Meldebehörde LFD.Nr.

Ausfertigung für 
die Meldebehörde

H W = Hauptwohnung
NW = Nebenwohnung

H W H WNW NW

a

ja nein

PLZ, Gemeinde

Strasse, Hausnummer, Adressierungszusätze

65428   Rüsselsheim 

2 0
65428   Rüsselsheim 

Neue
Wohnung

Einzug am
Tag Monat Jahr

Bisherige
Wohnung

Weitere Wohnungen
in Deutschland

Tag Monat Jahr

1 2 3 4 5 6 befristet bis zumÜbermittlungssperren

Ort, Datum, Stempel, Unterschrift Unterschrift
Meldepflichtige Person

Rüsselsheim,  den

Die Ummeldung bezieht sich auf die folgenden PersonenUmmeldung bezieht sich auf die folgenden Personen:

die
Wohnung 
war bisher

wird die 
Wohnung

beibehalten?

die Wohnung
- soll sein
- soll bleiben

FamiliennameLfd.
Nr.

1

2

3

4
5

1

2

3

4
5

Lfd.
Nr.

Vorname  Geburtsdatum
w m Tag Monat Jahr (Wenn Ausland, bitte auch Staat angeben)

Religion
Familienstand

ledig (ld), verheiratet (vh), verwitwet (vw),
geschieden (gs), Lebenspartnerschaft (lp),
Lebenspartnerschaft aufgehoben (la),
Lebenspartner verstorben (lv)

seit

Tag Monat Jahr

Lohnsteuerkarten...
Empf. Klasse Zahl

weiterer
Karten

vom Eheg.

(Kl. 6)

dauernd
getrennt

ja nein

Staatsange-
hörigkeiten

Staatsangehörig-
keitsschlüssel

Geschlecht Geburtsort

ja nein

Meldebehörde



Ummeldung einer

einzigen Wohnung oder
Hauptwohnung

Nebenwohnung

Stark gerasterte Felder werden von der Meldebehörde ausgefüllt
Tagesstempel der Meldebehörde LFD.Nr.

Ausfertigung für die 
meldepflichtige Person

H W = Hauptwohnung
NW = Nebenwohnung

H W H WNW NW

a

ja nein

PLZ, Gemeinde

Strasse, Hausnummer, Adressierungszusätze

65428   Rüsselsheim 

2 0
Frankfurt am Main

Neue
Wohnung

Einzug am
Tag Monat Jahr

Bisherige
Wohnung

Weitere Wohnungen
in Deutschland

Tag Monat Jahr

1 2 3 4 5 6 befristet bis zumÜbermittlungssperren

Ort, Datum, Stempel, Unterschrift Unterschrift
Meldebehörde Meldepflichtige Person

Rüsselsheim , den

Die Ummeldung bezieht sich auf die folgenden PersonenUmmeldung bezieht sich auf die folgenden Personen:

die
Wohnung 
war bisher

wird die 
Wohnung

beibehalten?

die Wohnung
- soll sein
- soll bleiben

FamiliennameLfd.
Nr.

1

2

3

4
5

1

2

3

4
5

Lfd.
Nr.

Vorname  Geburtsdatum
w m Tag Monat Jahr (Wenn Ausland, bitte auch Staat angeben)

Religion
Familienstand

ledig (ld), verheiratet (vh), verwitwet (vw),
geschieden (gs), Lebenspartnerschaft (lp),
Lebenspartnerschaft aufgehoben (la),
Lebenspartner verstorben (lv)

seit

Tag Monat Jahr

Lohnsteuerkarten...
Empf. Klasse Zahl

weiterer
Karten

vom Eheg.

(Kl. 6)

dauernd
getrennt

ja nein

Staatsange-
hörigkeiten

Staatsangehörig-
keitsschlüssel

Geschlecht Geburtsort

ja nein



Ummeldung einer

einzigen Wohnung oder
Hauptwohnung

Nebenwohnung

Stark gerasterte Felder werden von der Meldebehörde ausgefüllt
Tagesstempel der Meldebehörde LFD.Nr.

Ausfertigung für die 
meldepflichtige Person

H W = Hauptwohnung
NW = Nebenwohnung

H W H WNW NW

a

ja nein

PLZ, Gemeinde

Strasse, Hausnummer, Adressierungszusätze

65428   Rüsselsheim 

2 0
65428   Rüsselsheim 

Neue
Wohnung

Einzug am
Tag Monat Jahr

Bisherige
Wohnung

Weitere Wohnungen
in Deutschland

Tag Monat Jahr

1 2 3 4 5 6 befristet bis zumÜbermittlungssperren

Ort, Datum, Stempel, Unterschrift Unterschrift
Meldepflichtige Person

Rüsselsheim , den

Die Ummeldung bezieht sich auf die folgenden PersonenUmmeldung bezieht sich auf die folgenden Personen:

die
Wohnung 
war bisher

wird die 
Wohnung

beibehalten?

die Wohnung
- soll sein
- soll bleiben

FamiliennameLfd.
Nr.

1

2

3

4
5

1

2

3

4
5

Lfd.
Nr.

Vorname  Geburtsdatum
w m Tag Monat Jahr (Wenn Ausland, bitte auch Staat angeben)

Religion
Familienstand

ledig (ld), verheiratet (vh), verwitwet (vw),
geschieden (gs), Lebenspartnerschaft (lp),
Lebenspartnerschaft aufgehoben (la),
Lebenspartner verstorben (lv)

seit

Tag Monat Jahr

Lohnsteuerkarten...
Empf. Klasse Zahl

weiterer
Karten

vom Eheg.

(Kl. 6)

dauernd
getrennt

ja nein

Staatsange-
hörigkeiten

Staatsangehörig-
keitsschlüssel

Geschlecht Geburtsort

ja nein

Meldebehörde
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